
 
 

 

Prot. n.  4934/6.2          Montecchio E., 02/08/2023 
 

Alla ditta COM.INT SAS DI Tagliavini & c 
Al SITO 

 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratory” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea investimento CODICE 
AVVISO 

TITOLO AVVISO DECRETO CUP 

 

M4C1 

 

M4C1I3.2-Scuole Innovative e 
laboratori 

 

M4C1I3.2-2022-
962 

Piano scuola 4.0-Azione2- Next generation labs-
Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 

I24D23000210006 

 
C.I.G.: 9960137511 
C.U.P.: I24D23000210006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega  per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023, nota prot. 47543 del 

18/03/2023; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti - n. 37 del 03/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 7 del 27/03/2023); 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2222/6.3 del 27/03/2023 
VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma  495 della L. n. 

28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e  periferiche, ivi 



 
 

 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.; 

RICHIAMATA la propria determina prot. n. 4772/6.2 del 20/07/2023 relativa al procedimento di avvio dell’acquisto per 
l’aggiornamento software del server dedicato alla didattica per i laboratori dell’istituto; 

PRESO ATTO delle offerte pervenute tramite procedura ME.PA, 
 

 

DETERMINA 
 

La ditta COM.INT SAS DI Tagliavini & c. è individuata quale aggiudicataria per l’aggiornamento software del server 
dedicato alla didattica per i laboratori dell’istituto come da capitolato di gara e procedura ME.PA 3671957 
 
L’importo della fornitura è di € 1.200,00 (milleduecentoeuro), oltre IVA come da offerta ME.PA del 21/07/2023. 
 
La stipula del contratto è subordinata alla presentazione della documentazione descritta in allegato alla presente e all’esito 
dei controlli previsti dalla normativa vigente. 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 90 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 
 
Allegati: 
Capitolato di gara 
Elenco documentazione richiesta 
Modelli di documentazione 
 

 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Sala 

Firmato digitalmente 
 


